



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	10.244.704,14	6.907.509,54	6.907.509,54	5.122.352,07	5.122.352,07	4.906.003,74
RECEITAS DE CAPITAL	985.420,00	295.959,96	295.959,96	492.710,00	492.710,00	0,00
SUBTOTAL	11.230.124,14	7.203.469,50	7.203.469,50	5.615.062,07	5.615.062,07	4.906.003,74
(-) DEDUÇÕES	1.887.220,46	876.358,62	876.358,62	943.610,23	943.610,23	813.695,03
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	38.497,44	21.034,32	21.034,32	19.248,72	19.248,72	13.416,40
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	117.940,00	10.569,96	10.569,96	58.970,00	58.970,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.730.783,02	844.754,34	844.754,34	865.391,51	865.391,51	800.278,63
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	9.342.903,68	6.327.110,88	6.327.110,88	4.671.451,84	4.671.451,84	4.092.308,71

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	10.719.031,00	5.359.515,50	5.359.515,50	4.490.255,23	4.490.255,23	3.857.865,77	3.857.865,77	3.320.601,39
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.057,00	528,50	528,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	10.717.974,00	5.358.987,00	5.358.987,00	4.490.255,23	4.490.255,23	3.857.865,77	3.857.865,77	3.320.601,39
DESPESAS DE CAPITAL	1.954.399,00	977.199,50	977.199,50	791.536,61	791.536,61	657.102,78	657.102,78	116.430,43
(-) Deduções	150.000,00	75.000,00	75.000,00	20.749,57	20.749,57	20.749,57	20.749,57	0,00
Amortização de Dívida	150.000,00	75.000,00	75.000,00	20.749,57	20.749,57	20.749,57	20.749,57	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.522.373,00	6.261.186,50	6.261.186,50	5.261.042,27	5.261.042,27	4.494.218,98	4.494.218,98	3.437.031,82
RESULTADO	-12.522.373,00	-6.261.186,50	-6.261.186,50	-5.261.042,27	-5.261.042,27	-4.494.218,98	-4.494.218,98	-3.437.031,82
RESULTADO	-10.791.589,98	-5.416.432,16	-5.416.432,16	-4.395.650,76	-4.395.650,76	-3.628.827,47	-3.628.827,47	-2.636.753,19
RESULTADO	-3.179.469,32	65.924,38	65.924,38	-589.590,43	-589.590,43	177.232,86	177.232,86	655.276,89

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-13.121,69	-13.121,69	-35.530,19	-22.408,50	-22.408,50
(-) Disponibilidade de Caixa	488.298,97	488.298,97	710.935,37	222.636,40	222.636,40
(-) Aplicações Financeiras	113.691,36	113.691,36	7.923,26	-105.768,10	-105.768,10
(-) Ativo Realizável	-24.342,34	-24.342,34	-22.986,04	1.356,30	1.356,30
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	10.358,40	10.358,40	10.358,40
(II) Dívida Consolidada Líquida	564.526,30	564.526,30	670.700,80	106.174,50	106.174,50
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	564.526,30	564.526,30	670.700,80	106.174,50	106.174,50